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Naukowcy będą produkować komórki
macierzyste

Nad klonowaniem embrionów pracować będą naukowcy Korei Południowej oraz USA i Wielkiej
Brytanii. Południowi Koreańczycy mają największe na świecie doświadczenie w klonowaniu
embrionów - jako pierwsi sklonowali ludzkie embriony i uzyskali z nich komórki macierzyste, a także
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sklonowali psa.
 Inicjatywa pozwoli ominąć obowiązujące w USA ograniczenia ustawowe, podyktowane względami
etyczno-religijnymi. Powstaną filialne kliniki w San Francisco i na terenie Wielkiej Brytanii.
 Plan przewiduje pobieranie komórek z organizmów pacjentów chorych np. na chorobę Alzheimera
albo Parkinsona, wprowadzanie jąder tych komórek do ludzkich jaj i tworzenie w ten sposób
sklonowanych embrionów. Nie będą one używane do reprodukcji in vitro, lecz do pobrania, we
wczesnej fazie rozwoju zarodka, ich komórek macierzystych; po ich uzyskaniu embriony będą
niszczone.
 Badanie charakterystycznych cech genetycznych chorych osób, jakie prawdopodobnie przejawią się
w sklonowanych komórkach, mają pomóc w ewentualnym znalezieniu leków na te choroby.
 Ustawy federalne w USA zabraniają finansowania z budżetu państwa opisanych wyżej procedur, a w
siedmiu stanach zakazano w ogóle takich badań. Decyzje prezydenta Busha i republikańskiego
Kongresu wywołują sprzeciw większości naukowców w Stanach Zjednoczonych.
 Powołana z inicjatywy Korei organizacja pn. Światowa Fundacja Komórek Macierzystych pozwoli na
ominięcie tych zakazów i prywatne finansowanie obiecujących badań. Komentując wydarzenie, "New
York Times" zwraca uwagę, że Amerykanie nie powinni całkowicie polegać na Koreańczykach, ale
doskonalić własne umiejętności.
 PAP, MD 
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
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Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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